Orientalis Ecclesie circa Jejunia presentem disciplinam spectant, de qua satis haecenus diximus.

His breviter ac delucide, quantum satis esse potest ad Orientalium circa Jejunium disciplinam dignoscendam, indicatis, restat ut pauca de Jejunii dogmate edisseramus. Ac principio quidem admiraverimus, Calvinianis, Lutheranos, aliosque recentes Novatores Jejunia omnia e medio sustulisse, ut perspicue apparet ex iis, quae libro Institutionum quarto capite 12. scribit Calvinus, ubi quadragesimale Jejunium superstitiosum appellat observationem. At tametsi fateri non dubitent, Jejunium praecipuum in veteri lege fuisse, cum id expressum legatur apud Joelem, Jonam, atque alibi in veteri Testamento libris; negant tamen audacter eidem Jejunio obnoxios esse christianos, propterea quod a legis vinculo soluti sint, ecclesiamque Jejunia sub praecipio indicare posse. Sed illorum error facile convelli potest. An non enim apud Matthaeum 6. dicitur: Tu autem cum jejunas, unge caput tuum &c. Nec officit, quod Jejunii praecipuum ad legem veterem pertineret; satis etenim constat, ceremonialia tantum praecipua, non autem moralia, cujusmodi procul dubio est praecipuum Jejunii, illicescente Evangelio abrogata fuisse. Id quod mirifice ex Augustini doctrina in epistola ad Caspianum, quae est 36. confirmari potest: Sic enim eo loci habet S. Pater: Ego in evangelicis & apostolicis literis, totoque instrumento, quod appellatur Testamentum Novum, animo id revolvens, video praecipuum esse Jejunium. Quibus autem diebus non oporteat jejunare, & quibus oporteat, praecipio Domini, vel Apostolorum non invenio definitum: Audiatur Augustinum Novatores ajentem, in sacris novi foederis literis Jejunium esse praecipuum, determinationem vero illorum dierum, in quibus Jejunium colendum sit, Ecclesiae potestati, ac libertati esse relicta. Quod vero possit Ecclesia suis legibus Jejunia praecipere fidelibus, & stabilire certa Jejunii tempora, vel ex ipso synagoga exemplo demonstratur, quae Judaeis imponebat, ut apud Jeremiam, Estherem, ac Zachariam legere est. Quod si ea Provincia pollebat Judaeorum synagoga, quid est quod eandem Ecclesiam Christi deneget, quae putent Novatores? An dicitur sint minori gaudere Ecclesiam potestate, quam synagoga habuerit? At ridiculum id est. Deinde Ecclesiae Praeati non minus ac Principes seculares potestate gaudent leges condendi ad fidelium spirituale bonum promovendum. Nemo autem dubitare potest, Jejunium valde opportunum, atque optimum esse ad spirituale finem consequendum remedium, ex quo Angelicus Doctor 2. 2. q. 147. deducit, Jejunium sub praecipio quoque naturali cadere. Potest igitur Ecclesia praedictum remedium fidelibus praecipere, sicut seculares Principes exercitium illorum actuum, qui alioquin liberi essent, praecipunt subditis qui vergunt in eorundem subditorum bonum. Extra dubium est ergo, & in sacris literis novi foederis praecipuum esse Jejunium, illudque fidelibus praecipere posse Ecclesiam. Quae contra hujusmodi doctrinam objicere solent Haereticis, adeo levia, inepta, ac fatilla sunt, ut vix digna sint lucubratione anicularum; in iis propterea exsufflandis tempus terere nolumus.

(Videantur leges 4. 5. & 6. tit. 23. p. 1. ubi quotuplicia sint Jejunia, exponitur; quibus temporibus, Quadragesima, scilicet, Quatuor temporum, (leg. 13. tit. 6. ejusd. p.) ceterorum ab ecclesia praeciporum, & eorum, quae consuetudo introduxit. Demonstratur etiam cur in festivitibus Apostolorum S. Philippi, & Jacobi vigiliae non dantur. Hic praevire consentaneum videbatur Breve S. D. Pii VI. anno 1779. expediri jussum, per quod aliud insertum lit. A p. 35. ad Aragonia, & Vasconiae regnorum habitatores extenditur. Postquam ad litteram hic typis mandaretur Breve ejusd. Summi Pontificis 21. Januar. ann. 1783. de facultatum (vid. verb. Capella, Capellanus militum) Vicarii Generalis Exercituum per alios septem annos prorogatione, conveniens judicabatur subnectere declarationem, ab Em. Patriarcha Indiarum, tamquam Vicario Generali ditorum Exercituum per edictum 3. Feb. an. 1779. factam, quae quidem declarationes ad castrensem jurisdictionem, ad jejuniorum dispensationem, carnum & piscium commixtionem, alias-

que facultates spectant: Haec commixtio per edictum Cardinalis Patriarchae tunc temporis 17. Feb. an. 1776. existentis fuit quidem militibus permissa; sed pro nunc ex die 2. Feb. ann. 1784. prohibita demonstratur, nam fuit declaratum per edictum ejusdem diei, omnes militibus adscriptos de cetero non posse, illis praesertim diebus quibus vescendi carnis conceditur facultas, epulas permixcere, & carnes ac pisces simul ullo in tempore comedere: immo cum per edictum 3. Feb. an. 1779. jam citat. vescendi carnis privilegium militum familiares, & comitatus, uxores, liberos, & consanguineos insimul habitantes comprehenderet, absque dubio declaratione, utrum in eorundem militarium absentia observantiam retineret, dum extra populum, ubi simultanea habitatio reperitur, absens fuerit militibus adscriptus, non esse dicto privilegio utendum, est praecipuum. Multum amplificationis hac doctrina consequeretur, si de verbo ad verbum, praeter omnes dispositiones superscriptas, Brevia, quibus fuit permissum, quadragesimali statione quod omnes vassalli regni hispaniae, insulique Fortunatis, si Ordinarii localibus videretur opportunum, habitantes possent in alimoniam carnis ubi, tota Cinerum hebdomada, feria quarta, Veneris, Sabbati diebus, totiusque majoris hebdomadae a Dominica Palmarum exceptis: quatuor brevia, ni fallor, in hunc finem sunt expedita, unum ad annum 1762: cetera vero ex anno 1778. usque in praesens; utpote per alios sex annos fuit ultimum prorogatum: quorum quidem prorogatio per breve 15. Aprilis ann. 1785. concessa currenae ann. seq. 1786. incipit.)

IESU SOCIETAS.

Societas Jesu merito laudatur: Bened. XIV. t. 2. 1. constituit. 49. incip. Constantem: Societati Jesu unus loci inter Conciliorum Congregationis Sacrorum Rituum perpetuo assignatur; Idem ib. Societatis Jesu collegium in civitate S. Dominici in Insula Hispaniola in publicam studiorum Universitatem erigitur; Idem constit. 27. incipient. In Supereminenti: Eiusque collegii Rectori tribuitur facultas conferendi gradus, cumulativa tamen cum Priore PP. Praedicatorum; Idem ib.

In Societate Jesu Congregaciones Generales ex brevis Innocentii X. singulis novenni haberi jubentur, & officia ultra triennium exerceri prohibentur; Idem constit. 24. incip. Devotam majori: Societas Jesu variis temporibus instetit pro abrogatione hujusmodi brevis; Idem ib. Illud tamen quoad triennale officiorum durationem abrogatum fuit ab Alexandro VIII. Idem ibid. Benedictus XIV. Innocentii legem quoad novennale Congregationem abrogat; Idem ib. Et quoad praefinitionem termini triennis officiorum abrogationem iam factam confirmat; Idem ib.

In Societate Jesu vacatio beneficiorum non inducitur per emissionem votorum simplicium; Idem constit. 25. incip. Ex quo dilectus Filius: Sed in ipsius Congregatione Generali V. decretum fuit, illius Alumnos expleto probationis biennio, Beneficia Ecclesiastica dimittere debere; Idem ib.

Ex Societate Jesu Theologus Consultor Penitentiarum Apostolicarum assumi consuevit; Idem tom. 1. constit. 56. incip. In Apostolicarum S. 25. (Vid. lit. A. ex pag. 99. ad 108.

JOB PROPHEA.

JOB dicitur natus matre Borra, patre Zara, vel Zareph, Isaaci pronepote, nam Abraham genuit Isaac; hic Esau; hic Ravel; hic Zara; hic Job; Gen. 36. Fuit ergo Job quintus ab Abrahamo. Sic traditur in appendice libri Job; quom septuaginta interpretes, & SS. Ambrosius, Chrysostomus, Augustinus, Polychronius, & alii Patres in Catena, & a Bellarmino citati passim, ut legitimum admittunt. Hic habitavit in terra Hus, seu in Assiide in orientali Idumaea, in Borra finibus. Et ut Rex imperavit in Edom post Balac, seu Bela, ut in Genesi nominatur, & regem fuisse, ipsemet Job satis innuit c. 19. v. 9. & alibi. Immo Regem regum fuit-

fuisse probat Pineda in c. 1. Job. v. 3. ubi dicitur: Erat vir ille magnus inter omnes orientales. Fuit idem etiam Sacerdos, ut patet ex sacrificio, quod obtulit, vers. 5. Fuit & Propheta, inquit SS. Hieronymus, Augustinus, Gregorius, ut colligitur ex cap. 14. v. 1. Et insuper Martyr, immo multis martyribus majorem vocat S. Chrysostomus, cum aliis, quos passim citant Pineda & Salianus.

Jobum fuisse sub id tempus, quo mortuus est Isaac ejus avabus, & quidem ipso anno, quo Jacob cum suis in Aegyptum descendit, sicque visisse sub tempus habitationis Hebraeorum in Aegypto, & pertigisse ad tempora Moysis, colligitur ex communiori & verosimiliori sententia, quam tenent Philo, Aristaeus, Athanasius, Chrysostomus, Augustinus, Theodoretus, & ex recentioribus, Abulensis, Pererius, a Lapide, Pineda, & alii; vixit enim ducentis, & pluribus annis; Job cap. ult. vers. ult. Haec ex eruditiss. Trieno Comenian. in Gen. cap. 36. & in Job cap. 36. & in Job cap. 1. ubi insuper addit, trigesimo post anno Jobum uxorem duxisse Boananzabababissam, ac sub idem tempus regnum administrasse. Calmetus autem in dictionario verb. Job, 6. Rerum a Job gestarum: refert, Scriptores alios tradere, Job uxorem vocatam fuisse Ramisam & genere Loab, idest Moabitidem, vel Ammonitidem.***

JUBILEUM.

ARTICULUS I.

Jubileum quoad ea, quae concernunt ejus etymologiam, naturam, & divisionem.

SUMMARIUM.

- 1 JUBILEI etymologia, & significatum indicatur.
- 2 Jubileum unde sit dictum.
- 3 Annus Jubileus, seu Jubili appellatur communiter, Annus Sanctus, & quare.
- 4 Annus Jubili quis sit.
- 5 Jubileum est triplex, scilicet Romanum, Compostellanum, & Extraordinarium.
- 6 Jubileum ut sic dicitur triplex completens quid sit.
- 7 Jubileum Romanum seu Anni Sancti quando incipit. A quo primo institutum, intra quod temporis recurrat &c. remissive.
- 8 Durante Anno Sancto suspenduntur omnes Indulgentiae plenariae concessae pro vivis.
- 9 Non suspenduntur Indulgentiae avarum privilegiatorum pro defunctis, neque aliae Indulgentiae plenariae concessae pro mortuis, & pro moribundis.
- 10 Neque suspenduntur Indulgentiae concessae Domui Augustissime Leucitanae.
- 11 Neque suspenduntur Indulgentiae Compostellanae.
- 12 Neque suspenduntur Indulgentiae Portuiculae Atrii.
- 13 Nec probabiliter suspenduntur Indulgentiae Bullae Cruciate.
- 14 Nec probabiliter suspenduntur Indulgentiae non plenariae concessae a Summis Pontificibus.
- 15 Certum est autem, quod Anno Sancto non suspenduntur Indulgentiae non plenariae concessae ab aliis, quam Summis Pontificibus.
- 16 Nec suspenduntur Indulgentiae stationum, & aliae concessae Basilicis, & Ecclesiis Romanis.
- 17 Anno Sancto non suspenduntur facultates absolvendi a reservatis Papae, concessae ad alium finem, quam lucranda Indulgentia.
- 18 Hinc non suspenduntur privilegia Regularium in ordine ad absolvendum patientes a reservatis Sedi Apostolicae, & communi voto.
- 19 Nec suspenditur facultas, quam habent Episcopi, & alii Praeati eligendi sub Confessione.
- 20 Nec etiam suspenduntur facultates, quam habent Episcopi ex Concilio Tridentino sess. 24. cap. 6. absolvendi ab oculis Papae reservatis &c.

- 21 Sicuti neque suspenditur facultas, quam habent Praeati Regularis in ordine ad absolvendos suos subditos.
- 22 Suspendio Indulgentiarum, & facultatum in Anno Sancto, quando incipiat, & desinat.
- 23 Ad lucrandum Jubileum Anni Sancti quid requiratur.
- 24 Jubileum Anni Sancti potest toties obtineri, quoties repetuntur opera praescrita.
- 25 Post absolutum Anno Sancto solent Papa concedere Jubileum etiam pro aliis Provinciis extra Italiam, et Nuntiis Apostolicis, vel Episcopis requirant.
- 26 Et tale Jubileum possunt in partibus iterum lucrari, qui Rome lucrati sunt.
- 27 Quid contineat, & exigit tale Jubileum extraordinarium solitum concedi post Anno Sanctum, & aliis temporibus ex gravibus causis.
- 28 Balle Jubilei quoad favores sunt interpretanda latissime, & quoad gravamina strictissime.
- 29 Afferitur tenor notificationis pro Jubileo Anni Sancti 1675. concessa a Clemente X.
- 30 Afferitur tenor alterius notificationis jussu Innocentio XII. editae 6. Martii 1700. occasione Anni Sancti tunc temporis decurrentis.

Hoc nomen Jubileus, Jubileum, Jubileum, ab aliis, atque aliis, teste Gobat in Quinario cap. 1. de Jubilei natura numer. 1. sic diversimode scriptum significabat apud Hebraeos annum remissionis quolibet quinquagesimo recurrentem, quo scilicet cullibet suae possessiones, domus, agri, & alia hujusmodi, quae per hypothecam, venditionem &c. a se alienaverat, item mancipia sua libertati sine aliquo pretio restituebantur, quo etiam anno terra non colebatur, sed vescebantur Judaei iis, quae partim ex praeteritis annis collegerant, & partim illo anno terra ipsa sine ulla cultura sponte producebat, quod totum clare patet Levitico 25. ubi inter alia sub nom. 10. & 11. impositum fuit Hebraeis hoc speciale praecipuum: Sanctificabis Annum quinquagesimum, & vocabis remissionem cunctis habitatoribus Terrae, ipse est enim Jubileus, revertetur homo ad possessionem suam, & unusquisque reddibit ad familiam pristinam, quia Jubileus est, & quinquagesimus annus. Hoc nomen putant Liranus, & Turcemeneta apud Navarrum tom. 3. comment. de Jubileo, & Indulgentiis notabil. 1. n. derivari a voce Hebraea Jobel, quae Buccinam sonat; Buccina enim sonitu Jubileus indicabatur; Alii tamen dicunt, quod Jobel significat Quinquagesimum. Unde potius dici debet Jobeleus, quam Jubileus. Alii vero cum Bellarmino de Indulgent. lib. 1. c. 1. Sanctarellio tract. de Jubileo c. 1. dub. 1. dicunt derivari a verbo Hebraeo Jubal, quod significat producere, seu germinare, quia illo anno quinquagesimo, ut dictum est, terra sine cultura de se fructus producebat.

Hinc, ex quo Dominus Noster Jesus Christus non venit solvere legem, sed spiritualiter adimplere ad similitudinem antiqui ritus, utpote futurorum praefigurati, in ecclesia catholica aliorum quodam ratione institutus fuit Annus Jubileus, seu Jubili, communiter appellatus Annus Sanctus, eo quod ipso Anno plenissima peccatorum remissio, seu Indulgentia sit concessa, & ad eam lucranda sanctissima pietatis opera a fidelibus certatim peraguntur, ut notat Gobat l. c. n. 2. Sanctar. l. c. dub. 2. & alii passim. Unde annus Jubilei solent Theologis sic describi: Annus, quo vivificantibus certas ecclesias, & certa pia opera facientibus Indulgentia plenaria conceditur, cum facultatibus circa abolitionem peccatis, & censuris reservatis, & circa commutationem votorum. Et circa hunc Annum Jubilei, quamvis aliqui, ut notat Viva de Jubileo q. 1. art. 1. num. 3. dixerint, quod Annus Sanctus vocari debeat Jubileus, Remissio vero, & Indulgentia Jubileum, Sanchez tamen docet indifferenter utrumque vocari & Jubileum, & Jubileum.

Jubileum est triplex, scilicet Romanum, quod Romae Anno Sancto celebratur; Compostellanum, quod ex concessione Alexandri III. ut refert Gobat l. c. num. 2. habetur Compostellae toto illo anno, quo S. Jacobi Apos-

toll festum incidit in diem Dominicum: & Extrordina-
rium, quod extra Annum Sanctum ob gravem aliquam
causam indici solet. Et Jubilæum ut sic hæc tria Jubi-
læa complectens, recte describitur dicendo, quod sit In-
dultum Pontificis, Indulgentiam plenariam, & magna
privilegia tribuens, certa operâ in brevi præscripta præ-
stantibus. Est in re communis.

- 7 Jubilæum Romanum, seu Jubilæum Anni Sancti
quando incepit? A quo primo institorum: Intra quod
temporis recurrat? quibus ritibus indicetur, inchoetur,
& terminetur? qua die, & hora incipiat, & desinat?
quæ basilicæ & quoties visitandæ pro ipso Jubilæo lu-
crandæ? Vide *verb.* Annus Sanctus per totum.
- 8 Durante Anno Sancto suspenduntur omnes Indul-
gentiæ plenariæ concessæ pro vivis. Communis, & hoc
clare constat ex fine suspensionis, qui est, ne usu In-
dulgentiarum impediatur accessus ad Urbem, ut ex-
primitur in *Extravag.* Quemadmodum, de penitent. &
remiss. Non suspenduntur tamen Indulgentiæ altarum
privilegiatorum pro defunctis, neque aliæ Indulgentiæ
plenariæ concessæ pro mortuis, & pro moribundis, seu
constitutis in articulo mortis; sic tenent Gavantus, Le-
zana, La Croix l. 6. part. 2. n. 1401. Reiffenstuel *theo-
log. moral. tract. 12. dist. 3. n. 90. & 100.* Felix Potestas
tom. 1. num. 3834. Viva de Jubilæo q. 4. art. 4. & alii
passim referentes sic declarasse Urbanum VIII. Inno-
cent. X. & Clement. X. qui ultimis cum in sua noti-
ficatione sub num. 28. addenda dicat *Declaramus;* va-
let hoc etiam pro futuro tempore, ut recte notat La
Croix *loc. citat.*
- 10 Neque suspenduntur Indulgentiæ concessæ Domini
Augustinissimi Laurentæ, ut declaravit Gregorius XIII.
teste Benzoni, libi 4. cap. 7. & Viva *loc. cit. q. 4. art. 1.*
num. 3. Nec suspenduntur Indulgentiæ Compostellanæ
ex declaratione Sixti V. ut referunt, & tenent Viva l. c.
num. 3. Castropal. tract. 24. punct. 12. num. 8. La Croix
loc. cit. num. 1401. & alii. Nec suspenditur Indulgentia
Portuincolæ Assisii, ut declararunt varii Summi Pontifi-
ces, & signanter Innocent. X. 5. Julii 1650. Clemens X.
12. Nov. 1664. & Innocentius XII. 21. Aug. 1699. in
suo Brevis per extensum adducto sub *verb.* Indulgentia
art. 5. num. 55. In aliis vero ecclesiis Franciscani Or-
dinis suspenditur talis Indulgentia Anno Sancto pro vi-
vis, minime pro defunctis. Felix Potestas *tom. 1. p. 4.*
num. 3796. & alii. Cum enim talis Indulgentia sit ex-
tensa ad omnes ecclesias Ordinis ubique existentes a
Gregorio XV. const. *incip.* Splendor paternæ: ad litem-
ram adducta sub *verb.* Indulgentia art. 5. num. 52. &
posse applicari etiam pro defunctis fuerit concessum ab
Innocentio XI. const. *incip.* Aliás: per extensum adduc-
ta sub dict. *verb.* Indulgentia art. 5. num. 52. & supra
sub num. 9. fuerit ostensum non suspendi Anno Sancto
Indulgentias concessas pro defunctis, stat clarum, dic-
tam Indulgentiam suspendi tali Anno in aliis ecclesiis
Ordinis solum pro vivis, & minime pro defunctis.
- 13 Anno Sancto non suspenduntur probabiliter Indul-
gentiæ Bullæ Cruciatæ, quia sunt per modum contrac-
tus. Ita Salas, Bonacina, Henriquez, ubi ex Rodrig.
apud Dian. p. 1. tract. 3. resol. 97. refert sic declarasse
Clementem VIII. Nec suspenduntur probabilis Indul-
gentiæ non plenariæ concessæ à Summis Pontificibus;
Ita Filiucius, Gobat, Lezana, Castropalaus, Dica-
stili. Quintanadven. Faustus, Peyrinus, Benzoni, cum
La Croix *loc. cit. num. 1401.* Viva *loc. cit. q. 4. art. 1.*
n. 2. & alii plures. Et ratio est, quia plurimi Pontifices
in suis Bullis Jubilæi Anni Sancti, ut Clemens VI.
Julius III. Gregorius XIII. & alii, & præsertim Six-
tus IV. in *Extravagant.* Quemadmodum, de penitent.
& remiss. solum suspenduntur Indulgentias plenarias.
Unde si voluissent suspendere etiam non plenarias, eas
expressissent, *arg. c.* Inter cetera corporalia, de trans-
lat. Nec obstat, quo posteriores Pontifices non exprimi-
mant plenarias, sed exprimat omnes & singulas In-
dulgentias, quia quicquid in posteriori lege non fuerit
expressum, id veterum legum, constitutionumque re-
gulis relictum esse intelligendum est, l. Præcipimus;
Cod. de Appel. Tum quia, quando quid aliud non ex-

primitur, suspensio ista accipi debet iuxta Jus com-
mune; De Jure autem communi solum plenariæ suspen-
duntur, ut constat ex *cit.* *Extravag. Quemadmodum,*
quæ tanquam inserta in corpore Juri facti Jus commu-
ne, adeoque &c.

Haud scio, an hæc opinio ab aliquo cordato viro
possit sustineri; nisi ab eo, qui Religionæ ad ostentan-
das ingenii sui vires abuti velit.

Certum autem est, quod Anno Sancto non suspen-
duntur Indulgentiæ non plenariæ concessæ ab aliis,
quàm à Summis Pontificibus, quia alii durante Anno
Sancto concedere possunt Indulgentias partiales suæ fa-
cultati competentes, & Pontifices in suis Bullis suspen-
dunt solum Indulgentias, quæ sunt concessæ à Ro-
manis Pontificibus, & id expressè declaravit Innocen-
tius XII. in Notificatione infra referenda sub num. 29.
& tenent Bellegambe in *Enchirid.* de Jubilæo part. 1. sect. 4.
q. 2. Viva *loc. cit. art. 1.* La Croix *loc. cit. num. 1401.*
Reiffenstuel *loc. cit. num. 103.* & alii passim. Nec sus-
penduntur Indulgentiæ stationum, & aliæ Indulgentiæ
concessæ basilicæ & ecclesiis Romanis. Filiucius, Le-
zana, Gobat cum Viva *loc. cit. art. 1. num. 2.* & patet
ex Notificatione Clementis X. infra adducta sub n. 28.

Anno Sancto non suspenduntur facultates absolven-
di à reservatis Papæ concessæ ad alium finem, quam
lucrandi Indulgentias, ut declaravit Clemens, & Ur-
banus VIII. ut refert Viva *loc. cit. q. 4. art. ult. num. 1.*
& tradunt cum ipso Viva, & Bellegambe *loc. cit. q. 4.*
Hinc non suspenduntur Anno Jubilæi privilegia Regu-
larium in ordine ad absolvendum ponentes à reservatis
Sedi Apostolicæ, & commutandi Vota. *Sic commu-
nis Doctorum* cum Bossio, Leandro, Henriquez, Faus-
to, Filiucio, La Croix, Viva *loc. cit. art. ultimo n. 2.*
& sic declarasse Urbanum VIII. anno 1625. refert ex
multis Busemb. §. 2. de Indulgentiis. Et ratio est, quia
ut mox fuit dictum, Anno Sancto suspenduntur solum
facultates concessæ Indulgentiarum; facultates autem,
& privilegia Regularium non sunt concessæ intuitu, &
occasione Indulgentiarum, adeoque &c. Nec suspendi-
tur facultas, quam habent Episcopi, & alii Prælati eli-
gendi sibi Confessarium; à quo absolvantur. Talis enim
facultas non est concessa intuitu Indulgentiarum. La
Croix *loc. cit. num. 1403.* Viva *loc. cit. art. ult. num. 3.*
& alii passim. Nec etiam suspenditur facultas, quam
habent Episcopi ex Concilio Tridentino sess. 24. cap. 6.
absolventi ab occulturnis Papæ reservatis, & dispensandi
in Irregularitatibus ex delicto occulto provenientibus, &
non deductis ad forum contentiosum, excepta ea, quæ
oriuntur ex homicidio voluntario, aut absolventi impedi-
dito adire Sedem Apostolicam, talis enim facultas com-
petit Episcopis ratione proprii Officii, & de Jure com-
muni, adeoque non suspenditur tali Anno. Sicuti neque
suspenditur facultas, quam habent Prælati Regulares
ratione proprii officii in ordine ad absolvendo suos sub-
ditos, talis enim facultas non est eis concessa intuitu
Indulgentiarum, La Croix l. c. num. 1430. Viva *loc. cit.*
art. ultimo num. 4. Busemb. *loc. cit.* Zernia *verb.* Annus
Sanctus §. 4. & alii passim.

Suspensio Indulgentiarum, & facultatum in Anno
Sancto incipit à primis vespertis natiuitatis Domini N. Jesu
Christi, & desinit cum fine vespertarum ejusdem vigi-
litiæ anni sequentes, tuncque reviviscunt absque nova
concessione. Castropalaus tract. 24. punct. 12. §. 1. La
Croix *loc. cit. n. 1405.* & alii passim. Ad Jubilæum Anni
Sancti requiri solet Confessio: An autem exigatur etiam
Communio, dubitant Doctores, quia bulla non exprimi-
t, sicuti & dicunt plures alii; Filiucius. vero num. 251.
& alii putant eam præsupponi; Requiritur tamen per
omnes visitatio certarum ecclesiarum in bulla expressa-
rum, & quidem ab Incolis Romanis per triginta dies
continuos, vel dispensativos, & à peregrinis, seu ex-
teris per quindecim. Putatque Bellegambe *loc. cit. sect. 3.*
q. 3. toties obtineri posse hoc Jubilæum, quoties re-
pantur opera præscripta, & id declarasse Urbanum VIII.
tenet, & refert Bonacina *disp. 6. q. 1. punct. 5. n. 32.*
apud Busembau *loc. cit.*

Notificatio Gratiarum, & declarationum factarum à
Sanctiss. D. N. Papa Clemente X. occasione Jubilæi
Anni Sancti &c.

Gasp. Tit. S. Silvestri in Capite S. R. E. Presbyter
Cardinal. Carpineus Sanctiss. D. N. Pape
Vicarius Generalis.

CUM Sanctitas Domini Nostri, prout Nobis vivæ
vocis oraculo mandavit, cupiat magis dilatari grâ-
tias concessas omnibus illis, qui convenerunt, ve-
niantque Romam, consecuturi plenissimum Jubilæum
hujus Anni Sancti, mandavit Nobis exponere infrâ-
scriptas concessiones, declarando etiam illa quæ in di-
bitio erant, aut vocabantur, non sine fidelium turba-
tione, & scrupulis conscientiarum; quarum paci, &
quieti consulurus Summus Pontifex hæc statuit: Ut
vitaque Confessarii, & operarii multipliciter ad ma-
jorem commoditatem, & consolationem fidelium utrius-
que sexus, in omni plenitudine paternæ charitatis
concedit amplam facultatem Penitentiaris Basilicarum
S. Petri, S. Pauli, S. Joannis Lateranensis, & Sanctæ
Mariæ Majoris, sive illi sint ex numero antehac esse
solito, sive ex jam aucto, & deinceps augendo; Ad
hæc eadem facultas datur Parochiis, tam Secularibus,
quam Regularibus omnium Parochiarum Romæ (du-
rante tamen Jubilæo Anni S.) absolventi, videlet
in ordine ad lucrandum præsens Jubilæum, fideles ab
omnibus sententiis, & censuris ecclesiasticis contra illos
pronunciatis, & fulminatis à sacris Canonibus, aut Ju-
dicibus quacumque de causa, & ab omnibus pecca-
tis, & excessibus, & delictis quantumcumque gravibus,
& enormibus, etiam à casibus reservatis, non solum
ab Episcopis, aut aliis à Prælati inferioribus, verum
etiam à Pontifice ipso, & à Sede Apostolica, etiam in
saliis quibuscumque constitutionibus Summorum Pon-
tificum in foro conscientie tantum: Ut tamen sua
Sanctitas declaret, se non intelligere, aut dispensare,
nec dare facultatem dispensandi, aut habilitandi, &
in pristinum statum restituendi, quæ ad Irregulari-
tatem publicam, aut occultam, vel notam, defectum,
incapacitatem, & inhabilitatem quomodocumque con-
tractam spectant, nequidem in foro conscientie. Ne-
que vult Sua Sanctitas, ut præsens facultas illi suff-
ragetur, qui à Summo Pontifice, aut Judicibus Apos-
tolicis, vel aliis ecclesiasticis excommunicati, suspensi,
vel interdicti sunt declarati, vel publice denunciati ob
sententias, & censuras ecclesiasticas, quas incurrerunt,
adeo ut isti omnes absolvi non possint, nisi prius
satisfecerint, aut obediverint, & satis sibi contrarias
pacifice ante reddiderint: Ita, ut iidem Penitentiaris,
& Parochi durante hoc Anno Jubilæi Sancto, com-
mutare possint omnia vota (exceptis Castriatis, &
Religionis) in alia opera pia, imponendo nihilominus
hiscæ Fidelibus, & quibusque aliis penitentiam salu-
starem, & alia opera pia, quæ iidem Confessarii præ-
scribent.

II. Concedit pariter Sua Sanctitas Confessariis Re-
ligiosis cujuscumque Ordinis, Congregationis, & Ins-
tituti, qui à Nobis, vel à nostro Vicesgerente sunt ap-
probati, aut deinceps approbabitur, eandem facul-
tatem paulo ante explicatam absolventi à censuris, &
casibus reservatis, commutandi vota, modo ea non
sint substantialia Religionum, Ordinum, Institutorum,
summo & Religiosis Confessariis eadem datur facultas
respectu sui Ordinis, & illis æque, qui modo Romæ
versantur, quam illis, qui huc sunt venturi hoc Anno
Sancto, ad quem se extendit tantum hæc facultas.
III. Ut etiam facilius iidem Religiosis conse-
cuto Anni Sancti, & Jubilæi, tantique thesauri spi-
ritualium gratiarum, & ut illi suo exemplo populum
ædificent, compareantque debito cum decore, qui de-
bet personas Deo dicatas, significatur eidem, suam
Sanctitatem contentum esse, ut illi visitent quatuor
assignatas ecclesias ter tribus diebus continuis, aut
interpolatis, una simul, aut quoad majorem partem
seutes, & incidentes respectu eorum, qui in eodem

convento, aut domicilio versentur, & sic consequantur sanctissimum Jubileum, ac si visitassent easdem ecclesias triginta vicibus, aut diebus. Ut tamen observentur cetera, que in bulla Jubilei continentur, hortamur & nos eosdem Religiosos in Domino, ut incendant, servato ordine quommodestissime recitent psalmos, vel alias preces, & laudes divinas decantantes.

«IV. Idem Indultum, ut visitentur tamen quatuor diebus continuis, aut interpolatis eadem ecclesie, concedit Summus Pontifex, etiam Alumnis, & Convictoribus juvenibus, qui operam dant scientiis, & liberalibus artibus, & vivunt in eodem convinctu, modo & illi eant saltem quoad mediam partem, quos committabit Praefectus, aut Rector, vel alii, qui eisdem praesunt, ut eadem gratia fiat isdem Praefectis, Magistris, & famulis: monentur tamen hi omnes, ut servant modestiam, & ordinem inter eundem, orantes, vel pium quid tradantes. Regulares vero aliunde huc profecti ad lucrandum Jubileum Sanctum, si voluerint se conjugere aliis sub Religiosis, habebunt eandem facultatem, & lucrabuntur Indulgentias, si eodem modo ter visitaverint ecclesias supra dicto modo. Si vero non possent expectare aliorum commoditatem, aut advenirent cum alii lucrati sunt Indulgentias, conceditur sua Sanctitas, ut illi quinque visitando ecclesias per quinque continuis, aut interpolatos dies lucrarentur easdem Indulgentias, quas fuissent lucrati visitando per quindecim dies easdem ecclesias prout Bulla praescribit. Conceditur etiam Congregationibus, Confraternitatibus, quae aliunde huc venerunt, ut simul semel visitando ecclesias, & bis separatim fratres, aut sorores satisfaciunt visitationibus praescriptis in Bulla, ac si quindecim visitassent.

«V. Et cum maxime sua Sanctitas secundum viscerata paterna committatur paupertati, ac multiplicibus miseriis Advernarum, eorumque plurimorum, qui non habent unde se tandiu alant, vel neque sufferre possunt molestias tot visitationum intra quindecim dies, remittit arbitrio, discreto tamen, & prudenti dicentium Penitentiariorum, & Parochorum, ut quisvis dispenset juxta cujusvis poenitentis indigentiam, & possibilitatem in assignando numero visitandarum ecclesiarum dando eisdem omnem facultatem circa id necessarium, & opportunam. Eodem modo quia cives, & incolae Romani qui inceptorunt visitare Ecclesias, nec morbo impediuntur prosequi secundum opus, non priventur fructu laborum inceptorum, & pie intentionis, qua aggressi sunt opus, nec affligantur corpore, & animo, concedit eisdem Penitentiaris, & Parochis facultatem commutandi opera Injuncta visitandarum ecclesiarum per triginta dies in alia, quae viderint esse proportionata possibilitati dictorum civium & incolarum infirmorum. Quod si repente mors immineat, ante quam obtineant hanc immutationem, concedit illis sua Sanctitas Jubileum, ac si omnia opera necessaria explerissent.

«VI. Ut etiam finaliter tollatur omnis ambiguitas, & ut fideles sint certi de Indulgentiis, quas possunt lucrari, declaramus una cum Oraculo suae Sanctitatis, ut supra insinuato, quod in suspensione Generali Indulgentiarum, quae continentur in Bulla data 5. Maji 1674. publicata vero 17. Septembris ejusdem anni, non intelligantur suspensae Indulgentiae altarium privilegiorum pro defunctis, neque aliae concessae eodem modo pro defunctis: verum illae suspensione habeantur, quas possunt sibi consequi vivi, ut eas possint concedere animabus purgatorii per modum suffragii, & nec minus Indulgentiae concessae in articulo mortis, & facultates communicandi eas aliis. Sic ut nec cessant modo facultates Sanctae Inquisitionis, & Officium ejusdem, ac Missionariorum, & Ministrorum, qui ab eodem tribunali, vel à Congregatione Propagandae Fidei, vel cum auctoritate Apostolica ad id sunt deputati, & specialiter facultates absolvendi ab haeresi illos, qui abjurato errore, redduntur capaces earum gratiarum.

«VII. Ut autem conservetur plium Institutum, & consuetudo visitandi templa, in quibus celebratur praeparatio Quadrageaginta horarum, & praecipua sanctuarium colendi hae in Urbe, concedit sua Sanctitas, non obstante ea generali Indulgentiarum suspensione, ut Indulgentias solitas consequi possint fideles utriusque sexus, quas alios consequantur, si visitent septem ecclesias, & scalam sanctam diebus determinatis, eo modo, & his cum conditionibus, quibus illa fuerunt concessae, easdem lucrantur Indulgentias. Quivis insuper qui visitat templa, ubi habetur expositum Venerabile, & est praeparatio Quadrageaginta horarum circularium, & ordinariarum, quae sunt in publico folio à Nobis exponendo & publicando hujus Anni Sancti decursu, ita ut ibidem aliquo tempore inter preces detineatur, prout illi videbitur, Confessione prius, & sacra Communionis peractis, aut saltem conceptio sermo proposito confitendi, lucrabitur in septem Annorum Indulgentias, & totidem quaterenas moties quoties id praestiterit. Datum Romae ex aedibus nostris die 1. Febr. 1675. Jubilei. — C. Cardinalis Vicarius.